
_____________________________________________________________________________________________________ 
Telefon: 483 333 911 ID DS: zbgbryd e-mail: podatelna@zelbrod.cz     IČO:00262633 
 
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Železný Brod  Č. účtu: 0963249319/0800 

 
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ž E L E Z N Ý   B R O D 
 

náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod 
 
e-mail: podatelna@zelbrod.cz Telefon: 483 333 911   ID DS: zbgbryd   IČO 00262633 
  

Vyřizuje: Kateřina Veličková/tel.: 483 333 953, e-mail: k.velickova@zelbrod.cz  28. srpna 2024 
 
 
 
Podle ust. § 15 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů                                    
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do ZK“),                
a ust. § 14c odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR                     
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon                   
o volbách do Parlamentu“), v souvislosti s přípravou konání voleb do Zastupitelstva Libereckého 
kraje a voleb do Senátu Parlamentu ČR ve volebním obvodu č. 35 – Jablonec nad Nisou, které                
se uskuteční ve dnech 20. a 21. září 2024 (případné druhé kolo voleb do Senátu ve dnech 27. a 28 
září 2024), tímto  

VYROZUMÍVÁM 
 

zapisovatele/-ku/, předsedu/-kyni/ a místopředsedu/-kyni/ 
okrskových volebních komisí našeho města  

 
o místě a termínu konání školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování 

výsledků hlasování, které se uskuteční 

 
dne 11. září 2024 od 15:00 hodin  

v zasedací místnosti MěÚ v Železném Brodě, 3. patro budovy B. 
                                                

Připomínám, že podle ust. § 18 odst. 5 zákona o volbách do ZK a § 14f odst. 5 zákona o volbách 
do Parlamentu zapisovatel, předseda a místopředseda okrskové volební komise je povinen 
zúčastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování. 
 
Upozorňuji, že podle ust. § 55 odst. 1 zákona o volbách do ZK a § 82 odst. 2 zákona o volbách                   
do Parlamentu nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen okrskové volební komise 
(a to zapisovatel, předseda, místopředseda), který nesplnil povinnost účastnit se školení k zásadám 
hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování, ledaže byl zapisovatel jmenován 
nebo předseda a místopředseda určen losem v době, kdy již nebylo možné účast na školení zajistit. 
 
Podle ust. § 15 odst. 2 zákona o volbách do ZK a § 14c odst. 2 zákona o volbách do Parlamentu                
se toto vyrozumění pokládá za doručené dnem vyvěšení na úřední desce.  
 
 
 
 
 
 Mgr. František Lufinka v.r. 
 starosta města 
 
 
 
Rozdělovník: 
- všem zapisovatelům/-kám/, předsedům/-kyním/ a místopředsedům/-kyním/ OVK 
- k vyvěšení na úřední desce 
- k založení do volební dokumentace 


